



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-16062026-273514
CG-BR-E-16062026-273514

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2980]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 2980]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

रेल मंत्रालय

(पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

पटना, 9 जून, 2026

का.आ. 3101(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का24) (जिसे आगे "अधिनियम" कहा गया है) की धारा 20A की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) द्वारा जारी अधिसूचना के माध्यम से, उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट झारखण्ड राज्य के धनबाद जिला में रेलवे परियोजना के तहत "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण, निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन हेतु भूमि अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

उक्त अधिसूचना का सार, अधिनियम की धारा 20 A की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशित किया गया था तथा सक्षम प्राधिकारी को प्राप्त आक्षेपों की सुनवाई की गई। तत्पश्चात सक्षम प्राधिकारी ने अधिनियम की धारा 20 D के प्रावधानों के अंतर्गत आदेश पारित कर दिए और अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) के अनुसरण में अपना रिपोर्ट प्रस्तुत किए हैं।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने के पश्चात तथा अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपर्युक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतएव, केन्द्रीय सरकार अधिनियम की धारा 20 E की उपधारा (2) के अंतर्गत यह भी घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होते ही उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी बंधनों से मुक्त होकर आत्यंतिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं. /सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | फुलवार /247 | 148 | 870 | 0.2200 | 0.0890 | रैयती | बाईद | संतु प्रसाद सिंह एवं अन्य |
| 2 | | | 40 | 872 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | दुबराज राउत एव अन्य |
| 3 | | | 148 | 873 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-2 | संतु प्रसाद सिंह एवं अन्य |
| कुल- | | | | | 0.2900 | 0.1174 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं. /सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | छड़ीदारडीह/241 | 6 | 13 | 0.1100 | 0.0445 | रैयती | गोड़ा-2 | जाहद अली |
| 2 | | | 1 | 14 | 0.1500 | 0.0607 | रैयती | बाईद | अली अहमद |
| कुल- | | | | | 0.2600 | 0.1052 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं. /सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | छोटानगरी/232 | 48 | 304 | 0.6100 | 0.2469 | रैयती | गोड़ा-2 | भोलानाथ रवानी |
| 2 | | | 40 | 286 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | गोड़ा-2 | कार्तिक रवानी |
| 3 | | | 40 | 285 | 0.0650 | 0.0263 | रैयती | गोड़ा-2 | कार्तिक रवानी |
| 4 | | | 40 | 284 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | गोड़ा-2 | कार्तिक रवानी |
| 5 | | | 24 | 283 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | गोड़ा-2 | धज्जू रवानी |
| 6 | | | 13 | 278 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | गुल्लू रवानी |
| 7 | | | 3 | 277 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | | कन्हई रवानी |
| 8 | | | 28 | 275 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | नेमा रवानी |
| 9 | | | 7 | 274 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-2 | कुंती देवी |
| 10 | | | 7 | 273 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | गोड़ा-2 | कुंती देवी |
| 11 | | | 52 | 272 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-2 | गोपाल रवानी |
| 12 | | | 51 | 248 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | गोड़ा-2 | गोकुल रवानी |
| 13 | | | 51 | 247 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | गोकुल रवानी |
| 14 | | | 51 | 246 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | गोकुल रवानी |
| 15 | | | 12 | 244 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-3 | गुल्लू रवानी |

| | | | | | | | | | |
|------|--|--|----|-----|---------------|---------------|-------|-------------|-------------|
| 16 | | | 7 | 243 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-3 | कुंती देवी |
| 17 | | | 7 | 242 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-3 | कुंती देवी |
| 18 | | | 7 | 241 | 0.1300 | 0.0526 | रैयती | गोड़ा-3 | कुंती देवी |
| 19 | | | 11 | 229 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | अनंत रवानी |
| 20 | | | 11 | 228 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | मकान मय सहन | अनंत रवानी |
| 21 | | | 11 | 227 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | अनंत रवानी |
| 22 | | | 11 | 226 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | मकान मय सहन | अनंत रवानी |
| 23 | | | 25 | 225 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | मकान मय सहन | जीतन रवानी |
| 24 | | | 25 | 224 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | मकान मय सहन | जीतन रवानी |
| 25 | | | 25 | 223 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | गोड़ा-1 | जीतन रवानी |
| 26 | | | 46 | 218 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | भुटका रवानी |
| 27 | | | 46 | 219 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | गोड़ा-2 | भुटका रवानी |
| 28 | | | 46 | 220 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | मकान मय सहन | काशी सिंह |
| 29 | | | 46 | 216 | 0.2000 | 0.0809 | रैयती | मकान मय सहन | भुटका रवानी |
| कुल- | | | | | 2.5550 | 1.0340 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | गोपालपुर/248 | 8 | 121 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | गोड़ा-3 | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 2 | | | 8 | 122 | 0.1900 | 0.0769 | रैयती | गोड़ा-3 | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 3 | | | 40 | 123 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | बाईद | हुबलाल सिंह |
| 4 | | | 8 | 125 | 0.2400 | 0.0971 | रैयती | गोड़ा-2 | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 5 | | | 8 | 127 | 0.3900 | 0.1578 | रैयती | गोड़ा-3 | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 6 | | | 40 | 128 | 0.1700 | 0.0688 | रैयती | गोड़ा-3 | हुबलाल सिंह |
| 8 | | | 40 | 130 | 0.1700 | 0.0688 | रैयती | गोड़ा-3 | हुबलाल सिंह |
| 9 | | | 1 | 132 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | गोड़ा-3 | अब्दुल मियां |
| 10 | | | 6 | 149 | 0.1700 | 0.0688 | रैयती | गोड़ा-3 | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 12 | | | 8 | 151 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | बाईद | दुबराज राउत एवं अन्य |
| 13 | | | 8 | 152 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | बाईद | दुबराज राउत एवं अन्य |
| कुल- | | | | | 1.6000 | 0.6475 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | झिझिपहाड़ी /238 | 120 | 10 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | बाईद | ठाकुर महतो |
| 2 | | | 14 | 9 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 3 | | | 1 | 8 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | | अनिल कुमार बंधोपाध्याय |
| कुल- | | | | | 0.1500 | 0.0607 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | खुदनडीह /242 | 5 | 186 | 0.4600 | 0.1862 | रैयती | गोड़ा-3 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 2 | | | 5 | 187 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-2 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 3 | | | 24 | 188 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | शेख निसार एवं अन्य |
| 4 | | | 24 | 189 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | शेख निसार एवं अन्य |
| 5 | | | 5 | 190 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-2 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 6 | | | 28 | 191 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | गोड़ा-2 | शेख बाबुजान |
| 7 | | | 5 | 192 | 0.0100 | 0.0040 | रैयती | गोड़ा-2 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 8 | | | 40 | 194 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | गोड़ा-2 | शेख सईद |
| 9 | | | 5 | 195 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 10 | | | 5 | 196 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | अब्दुल कलाम एवं अन्य |
| 11 | | | 9 | 197 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-2 | शेख युसुफ |
| कुल- | | | | | 0.9400 | 0.3804 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | निचितपुर /240 | 7 | 289 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | गोड़ा-2 | उदय सिंह एवं अन्य |
| 2 | | | 36 | 186 | 0.1300 | 0.0526 | रैयती | बाईद | P.F.Coal Com Katras |
| 3 | | | 36 | 187 | 0.1400 | 0.0567 | रैयती | बाईद | P.F.Coal Com Katras |
| 4 | | | 36 | 188 | 0.1600 | 0.0648 | रैयती | बाईद | P.F.Coal Com Katras |
| 5 | | | 35 | 201 | 0.2400 | 0.0971 | रैयती | बाईद | सुरेश प्रसाद चौरसिया |
| 6 | | | 20 | 202 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | गोड़ा-2 | परमानंद सिंह एवं अन्य |
| 7 | | | 8 | 204 | 0.2000 | 0.0809 | रैयती | गोड़ा-2 | चन्द्रमोहन सिंह एवं अन्य |
| 8 | | | 8 | 205 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | बाईद | चन्द्रमोहन सिंह एवं अन्य |
| 9 | | | 8 | 206 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | बाईद | चन्द्रमोहन सिंह एवं अन्य |
| 10 | | | 8 | 208 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | बाईद | चन्द्रमोहन सिंह एवं अन्य |
| 11 | | | 8 | 213 | 0.2400 | 0.0971 | रैयती | बाईद | चन्द्रमोहन सिंह एवं अन्य |
| 12 | | | 14 | 224 | 0.1300 | 0.0526 | रैयती | गोड़ा-2 | दिनेश कुमार भगत |
| 13 | | | 20 | 236 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | बाईद | परमानंद सिंह एवं अन्य |
| 14 | | | 9 | 238 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | बाईद | छुटकु सिंह एवं अन्य |
| कुल- | | | | | 1.6100 | 0.6516 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|--|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| झारखंड राज्य के धनबाद जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् पूर्व मध्य रेलवे के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | सिधरपुर /234 | 30 | 407 | 0.2200 | 0.0890 | रैयती | गोड़ा-2 | दशरथ गोप |
| 2 | | | 30 | 405 | 0.1700 | 0.0688 | रैयती | गोड़ा-2 | दशरथ गोप |

| | | | | | | | | | |
|------|--|--|----|-----|---------------|---------------|-------|---------|-----------------|
| 3 | | | 65 | 406 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | गोड़ा-2 | झिंगली देवी |
| 4 | | | 84 | 389 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | शंकर गोप |
| 5 | | | 8 | 388 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-2 | कपिल देव प्रसाद |
| 6 | | | 68 | 390 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-2 | जगदीश महतो |
| 7 | | | 31 | 387 | 0.1900 | 0.0769 | रैयती | गोड़ा-2 | अर्जुन गोप |
| 8 | | | 89 | 408 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-2 | चंदर महतो |
| 9 | | | 96 | 384 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | माणिक नाथ पांडे |
| 10 | | | 96 | 386 | 0.0900 | 0.0364 | रैयती | गोड़ा-2 | माणिक नाथ पांडे |
| 11 | | | 96 | 385 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | बाईद | माणिक नाथ पांडे |
| कुल- | | | | | 1.0700 | 0.4330 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं. / सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | बाघमारा | झारखोर / 237 | 22 | 115 | 0.1600 | 0.0648 | रैयती | बाईद | गिरधारी महतो |
| 2 | | | 15 | 117 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | बाईद | कुंती कुमार |
| 3 | | | 124 | 118 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 4 | | | 124 | 119 | 0.0800 | 0.0324 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 5 | | | 124 | 120 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 6 | | | 124 | 122 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 7 | | | 124 | 123 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | बाईद | काली सिंह |
| 8 | | | 117 | 126 | 0.1500 | 0.0607 | रैयती | बाईद | धनु महतो |
| 9 | | | 31 | 132 | 0.1200 | 0.0486 | रैयती | गोड़ा-3 | गुजरी देवी |
| 10 | | | 59 | 137 | 0.5200 | 0.2104 | रैयती | गोड़ा-3 | छोटन सिंह |
| कुल- | | | | | 1.4200 | 0.5747 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|---|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं. / सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | तोपचांची | लेदवाडीह / 119 | 12 | 198 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | बहाल | तेजु मंडल पिता भिखु मंडल |
| 2 | | | 12 | 197 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | बहाल | गोतम मंडल पिता बिनोद मंडल, सुखदेव मंडल, बासुदेव मंडल पिता जगदीश मंडल, आनंद मंडल पिता केदार मंडल, रोहनी देवी पिता लाडु मंडल, अनिल चन्द्र मंडल पिता तेजु मंडल, भरत मंडल पिता भिखु मंडल, जगरनाथ मंडल, कन्हाई मंडल पिता सशी मंडल, रितआ देवी पिता धिरजु मंडल |
| 3 | | | 20 | 189 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | बहाल | हलधर मंडल, जलधर मंडल, बंशीधर मंडल पिता दिवाकर मंडल, गुरुपद मंडल पिता गिरिश मंडल, मनोज मंडल पिता दुर्योधन मंडल, राधा देवी पति युधिष्ठिर मंडल, बलराम मंडल पिता रतन मंडल |
| 4 | | | 20 | 188 | 0.1000 | 0.0405 | रैयती | बहाल | हलधर मंडल, जलधर मंडल, बंशीधर मंडल पिता दिवाकर मंडल, गुरुपद मंडल पिता गिरिश मंडल, मनोज मंडल पिता दुर्योधन मंडल, राधा देवी पति |

| | | | | | | | | | |
|------|--|--|----|-----|---------------|---------------|-------|------|--|
| | | | | | | | | | युधिष्ठिर मंडल, बलराम मंडल पिता रतन मंडल |
| 5 | | | 72 | 187 | 0.0700 | 0.0283 | रैयती | बहाल | हेमलाल रजवार, बंशी रजवार, हाराधन रजवार पिता रामु रजवार |
| 6 | | | 20 | 186 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | बहाल | निवारण मंडल पिता अमुल्य मंडल, हेमी देवी पति दशरथ मंडल फुकिया देवी पति पोरेश मंडल |
| 7 | | | 45 | 199 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | बहाल | अंगधर मंडल, मानीक मंडल, निरंजन मंडल, संजय मंडल, विकास मंडल पिता ऋषि मंडल |
| कुल- | | | | | 0.4100 | 0.1659 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|--|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | तोपचांची | रांगाडीह/245 | 35 | 1817 | 0.0300 | 0.0121 | रैयती | गोड़ा-2 | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 2 | | | 35 | 1815 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | पंचु राय पिता किन राय । |
| 3 | | | 35 | 1814 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | खमार | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 4 | | | 35 | 1813 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 5 | | | 35 | 1812 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | मकान मय सहन | लिखु राय पिता बिहारी राय । |
| 6 | | | 35 | 1850 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-1 | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 7 | | | 35 | 1852 | 0.0600 | 0.0243 | रैयती | गोड़ा-1 | लिखु राय पिता बिहारी राय । |
| 8 | | | 35 | 1879 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | गोड़ा-2 | लिखु राय पिता बिहारी राय । |
| 9 | | | 35 | 1880 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 10 | | | 35 | 1881 | 0.0500 | 0.0202 | रैयती | गोड़ा-2 | नन्दु राय, छुट्टु राय पिता गंदरी राय । |
| 11 | | | 35 | 1882 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-2 | लिखु राय पिता बिहारी राय । |
| 12 | | | 35 | 1883 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | गोड़ा-3 | लिखु राय पिता बिहारी राय । |
| 13 | | | 35 | 1816 | 0.0400 | 0.0162 | रैयती | गोड़ा-1 | पंचु राय पिता किन राय । |
| कुल- | | | | | 0.5100 | 0.2064 | | | |

| अनुसूची 20 ई | | | | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|-------------|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|-----------------|---|
| "धनबाद-मतारी तीसरी लाइन विशेष रेलवे" परियोजना के निर्माण हेतु झारखंड राज्य के धनबाद जिले में स्थित अधियाचित भूमि (संरचना सहित अथवा संरचना रहित) का विवरण, धारा 20E की संक्षिप्त अधिसूचना के प्रकाशन हेतु। | | | | | | | | | |
| जिला-धनबाद | | | | | | | | | |
| क्र० सं० | अंचल का नाम | मौजा का नाम/थाना सं. | खाता संख्या | प्लॉट सं./सर्वे सं. | क्षेत्रफल (एकड़ में) | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | जमीन का प्रकार | जमीन की प्रकृति | भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | तोपचांची | कोडाडीह/246 | 29 | 784 | 0.4000 | 0.1619 | रैयती | परती | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |
| 2 | | | 29 | 786 | 0.4900 | 0.1984 | रैयती | गोड़ा-3 | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |
| 3 | | | 29 | 787 | 0.7900 | 0.3198 | रैयती | परती | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |
| 4 | | | 29 | 788 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | कनाली | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |

| | | | | | | | | | |
|------|--|--|----|-----|---------------|---------------|--------|-----------|---|
| 5 | | | 29 | 792 | 0.0200 | 0.0081 | रैयती | बहाल | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |
| 6 | | | 29 | 794 | 0.1900 | 0.0769 | रैयती | मोटा मेड़ | दांडी स्वामी, जगरनाथ आश्रम पिता गुरुदांडी आश्रम |
| 7 | | | 14 | 807 | 0.1600 | 0.0648 | रैयती | गोड़ा-2 | तुलसी सिंह चौधरी पिता सजु सिंह, सुनील साव पिता कुलदीप साव, प्रीयका सिंह प्रसाद मिस्त्री । |
| 8 | | | 68 | 808 | 0.2500 | 0.1012 | सरकारी | गोड़ा-2 | बिहारी देसवाली पिता लक्ष्मण देसवाली । |
| 9 | | | 44 | 814 | 0.5300 | 0.2145 | रैयती | गोड़ा-2 | 1. शत्रुघन प्रसाद सिन्हा पिता महाबीर प्रसाद, 2. शालिनी कुमारी पिता शत्रुघन प्रसाद सिन्हा, 3. चिन्ता कुमारी पति शत्रुघन प्रसाद सिन्हा (पिता बरन महतो), 4. प्रिति गुप्ता पति अरविन्द कुमार गुप्ता |
| 10 | | | 14 | 815 | 0.2600 | 0.1052 | रैयती | गोड़ा-3 | 1. गौरव कुमार वो सौरभ कुमार पिता नित्यानन्द क्युलियार, 2. मंजु देवी बारका पति स्व० सुरेश कुमार अग्रवाल, 3. स्वेता सोनी पति गोविन्द सोनी |
| कुल- | | | | | 3.1100 | 1.2589 | | | |

[फा. सं. L. No. DCE/Con/BRKA/LA/ Matari – Dhanbad/20E]

राजीव गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Central Railway)

NOTIFICATION

Patna, the 9th June, 2026

S.O. 3101(E).— Central Government, in exercise of the powers conferred under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred as the “said Act”), had, through the notification published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed hereto, situated in Dhanbad District of Jharkhand State, for the purpose of execution, maintenance, management and operation of “*Dhanbad- Matari 3rd line*” railway project.

Substance of the said notification was published in local daily newspapers in accordance with the provisions of sub-section (4) of Section 20A of the said Act, and objections were received by the Competent Authority. After hearing such objections, the Competent Authority passed orders under the provisions of Section 20D of the said Act and submitted its report under sub-section (1) of Section 20E of the said Act.

Now, therefore, the Central Government, upon receipt of the report from the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in exercise of the powers conferred under sub-section (2) of Section 20E of the said Act, Central Government hereby declares that, upon publication of this notification in the Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project “Dhanbad – Matari 3rd Line”, for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza / Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|---------|----------------|---------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|------------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Fulwar 247 | 148 | 870 | 0.2200 | 0.0890 | Raiyati | Baid | Santu Prasad Singh & Others. |
| 2 | | | 40 | 872 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Dubraj Raut & Others. |
| 3 | | | 148 | 873 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-2 | Santu Prasad Singh & Others. |
| कुल- | | | | | 0.2900 | 0.1174 | | | |

| SCHEDULE 20E | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|----------------|
| Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project “Dhanbad – Matari 3rd Line”, for publication of brief 20E notification. | | | | | | | | | |
| DISTRICT - DHANBAD. | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Chhadidardih/241 | 6 | 13 | 0.1100 | 0.0445 | Raiyati | Goda-2 | Jahid Ali |
| 2 | | | 1 | 14 | 0.1500 | 0.0607 | Raiyati | Baid | Ali Ahamad |
| Total | | | | | 0.2600 | 0.1052 | | | |

| SCHEDULE 20E | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|-----------------|-------------------|
| Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project “Dhanbad – Matari 3rd Line”, for publication of brief 20E notification. | | | | | | | | | |
| DISTRICT - DHANBAD. | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Chhotanagri@232 | 48 | 304 | 0.6100 | 0.2469 | Raiyati | Goda-2 | Bhola Nath Rawani |
| 2 | | | 40 | 286 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Goda-2 | Kartik Rawani |
| 3 | | | 40 | 285 | 0.0650 | 0.0263 | Raiyati | Goda-2 | Kartik Rawani |
| 4 | | | 40 | 284 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Goda-2 | Kartik Rawani |
| 5 | | | 24 | 283 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Goda-2 | Dhajju Rawani |
| 6 | | | 13 | 278 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Gullu Rawani |
| 7 | | | 3 | 277 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | | Kanhai Rawani |
| 8 | | | 28 | 275 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Nema Rawani |
| 9 | | | 7 | 274 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-2 | Kunti Devi |
| 10 | | | 7 | 273 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Goda-2 | Kunti Devi |
| 11 | | | 52 | 272 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-2 | Gopal Rawani |
| 12 | | | 51 | 248 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Goda-2 | Gokul Rawani |
| 13 | | | 51 | 247 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Gokul Rawani |
| 14 | | | 51 | 246 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Gokul Rawani |
| 15 | | | 12 | 244 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Gullu Rawani |
| 16 | | | 7 | 243 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-3 | Kunti Devi |
| 17 | | | 7 | 242 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-3 | Kunti Devi |
| 18 | | | 7 | 241 | 0.1300 | 0.0526 | Raiyati | Goda-3 | Kunti Devi |
| 19 | | | 11 | 229 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Anant Rawani |
| 20 | | | 11 | 228 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Makan May Sahan | Anant Rawani |

| | | | | | | | | | |
|----|--|--|--------------|-----|---------------|---------------|---------|-----------------|---------------|
| 21 | | | 11 | 227 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Anant Rawani |
| 22 | | | 11 | 226 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Makan May Sahan | Anant Rawani |
| 23 | | | 25 | 225 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Makan May Sahan | Jitan Rawani |
| 24 | | | 25 | 224 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Makan May Sahan | Jitan Rawani |
| 25 | | | 25 | 223 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Goda-1 | Jitan Rawani |
| 26 | | | 46 | 218 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Bhutka Rawani |
| 27 | | | 46 | 219 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Goda-2 | Bhutka Rawani |
| 28 | | | 46 | 220 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Makan May Sahan | Kashi Singh |
| 29 | | | 46 | 216 | 0.2000 | 0.0809 | Raiyati | Makan May Sahan | Bhutka Rawani |
| | | | Total | | 2.5550 | 1.0340 | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner | | |
|---------|----------------|--------------------------|--------------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|------------------------|--|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) | | |
| 1 | Baghmara | Gopalpur/ 248 | 8 | 121 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Goda-3 | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 2 | | | 8 | 122 | 0.1900 | 0.0769 | Raiyati | Goda-3 | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 3 | | | 40 | 123 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Baid | Hublal Singh | | |
| 4 | | | 8 | 125 | 0.2400 | 0.0971 | Raiyati | Goda-2 | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 5 | | | 8 | 127 | 0.3900 | 0.1578 | Raiyati | Goda-3 | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 6 | | | 40 | 128 | 0.1700 | 0.0688 | Raiyati | Goda-3 | Hublal Singh | | |
| 8 | | | 40 | 130 | 0.1700 | 0.0688 | Raiyati | Goda-3 | Hublal Singh | | |
| 9 | | | 1 | 132 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Goda-3 | Abdul Miyan | | |
| 10 | | | 6 | 149 | 0.1700 | 0.0688 | Raiyati | Goda-3 | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 12 | | | 8 | 151 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Baid | Dubraj Rawat & Others. | | |
| 13 | | | 8 | 152 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Baid | Dubraj Rawat & Others. | | |
| | | | Total | | 1.6000 | 0.6475 | | | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|---------|----------------|--------------------------|--------------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|--------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Jhijhipahadi/ 238 | 120 | 10 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Baid | Thakur Mahto |
| 2 | | | 14 | 9 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 3 | | | 1 | 8 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | | Anil Kumar Bandhopyadhay |
| | | | Total | | 0.1500 | 0.0607 | | | |

| SCHEDULE 20E | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|-----------------------|
| Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification. | | | | | | | | | |
| DISTRICT - DHANBAD. | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Khudandih/ 242 | 5 | 186 | 0.4600 | 0.1862 | Raiyati | Goda-3 | Abdul Klam & Others. |
| 2 | | | 5 | 187 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-2 | Abdul Klam & Others. |
| 3 | | | 24 | 188 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Shekh Nisar & Others. |
| 4 | | | 24 | 189 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Shekh Nisar & Others. |
| 5 | | | 5 | 190 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-2 | Abdul Klam & Others. |
| 6 | | | 28 | 191 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Goda-2 | shekh Babujan |
| 7 | | | 5 | 192 | 0.0100 | 0.0040 | Raiyati | Goda-2 | Abdul Klam & Others. |
| 8 | | | 40 | 194 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Goda-2 | Shekh Said |
| 9 | | | 5 | 195 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Abdul Klam & Others. |
| 10 | | | 5 | 196 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Abdul Klam & Others. |
| 11 | | | 9 | 197 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-2 | Shekh Yusuf |
| Total | | | | | 0.9400 | 0.3804 | | | |

| SCHEDULE 20E | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|------------------------------|
| Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification. | | | | | | | | | |
| DISTRICT - DHANBAD. | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Nichtipur/ 240 | 7 | 289 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Goda-2 | Uday Singh & Others. |
| 2 | | | 36 | 186 | 0.1300 | 0.0526 | Raiyati | Baid | P.F.Coal Com Katras |
| 3 | | | 36 | 187 | 0.1400 | 0.0567 | Raiyati | Baid | P.F.Coal Com Katras |
| 4 | | | 36 | 188 | 0.1600 | 0.0648 | Raiyati | Baid | P.F.Coal Com Katras |
| 5 | | | 35 | 201 | 0.2400 | 0.0971 | Raiyati | Baid | Suresh Prasad Chorasias |
| 6 | | | 20 | 202 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Goda-2 | Pramanand Singh & Others. |
| 7 | | | 8 | 204 | 0.2000 | 0.0809 | Raiyati | Goda-2 | Chandramohan Singh & Others. |
| 8 | | | 8 | 205 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Baid | Chandramohan Singh & Others. |
| 9 | | | 8 | 206 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Baid | Chandramohan Singh & Others. |
| 10 | | | 8 | 208 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Baid | Chandramohan Singh & Others. |
| 11 | | | 8 | 213 | 0.2400 | 0.0971 | Raiyati | Baid | Chandramohan Singh & Others. |
| 12 | | | 14 | 224 | 0.1300 | 0.0526 | Raiyati | Goda-2 | Dinesh Kumar Bhagat |
| 13 | | | 20 | 236 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Baid | Pramanand Singh & Others. |
| 14 | | | 9 | 238 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Baid | Chhutku Singh & Others. |
| Total | | | | | 1.6100 | 0.6516 | | | |

| SCHEDULE 20E | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|----------------|
| Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification. | | | | | | | | | |
| DISTRICT - DHANBAD. | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Sidharpur/ 234 | 30 | 407 | 0.2200 | 0.0890 | Raiyati | Goda-2 | Dashrath Gope |
| 2 | | | 30 | 405 | 0.1700 | 0.0688 | Raiyati | Goda-2 | Dashrath Gope |
| 3 | | | 65 | 406 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Goda-2 | Jhingli Devi |
| 4 | | | 84 | 389 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Shankar Gope |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|----|-----|---------------|---------------|---------|--------|-------------------|
| 5 | | | 8 | 388 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-2 | Kapil Dev Prasad |
| 6 | | | 68 | 390 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-2 | Jagdish Mahto |
| 7 | | | 31 | 387 | 0.1900 | 0.0769 | Raiyati | Goda-2 | Arjun Gope |
| 8 | | | 89 | 408 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-2 | Chandar Mahto |
| 9 | | | 96 | 384 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Manik Nath Panday |
| 10 | | | 96 | 386 | 0.0900 | 0.0364 | Raiyati | Goda-2 | Manik Nath Panday |
| 11 | | | 96 | 385 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Baid | Manik Nath Panday |
| Total | | | | | 1.0700 | 0.4330 | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|--------------|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|----------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Baghmara | Jharkhor/ 237 | 22 | 115 | 0.1600 | 0.0648 | Raiyati | Baid | Girdhari Mahto |
| 2 | | | 15 | 117 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Baid | Kunti Kumar |
| 3 | | | 124 | 118 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 4 | | | 124 | 119 | 0.0800 | 0.0324 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 5 | | | 124 | 120 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 6 | | | 124 | 122 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 7 | | | 124 | 123 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Baid | Kali Singh |
| 8 | | | 117 | 126 | 0.1500 | 0.0607 | Raiyati | Baid | Khanu Mahto |
| 9 | | | 31 | 132 | 0.1200 | 0.0486 | Raiyati | Goda-3 | Gujri Devi |
| 10 | | | 59 | 137 | 0.5200 | 0.2104 | Raiyati | Goda-3 | Chotan Singh |
| Total | | | | | 1.4200 | 0.5747 | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Circle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|---------|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Topchanchi | Ledwadih/119 | 12 | 198 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Bahal | Teju Mandal S/o Bhikhu Mandal |
| 2 | | | 12 | 197 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Bahal | Gotam Mandal S/o Binod Mandal, Sukhdev Mandal, Basudev Mandal S/o Jagdish Mandal, Anand Mandal S/o Kedar Mandal, Rogani Devi D/o Ladu Mandal, Anil Chandra Mandal S/o Teju Mandal, Bhart Mandal S/o Bhikhu |

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|----|-----|--------|--------|---------|-------|---|
| | | | | | | | | | Mandal, Jagarnath Mandal, Kanhai Mandal S/o Sashi Mandal, Ritaa Devi D/o Dhirju Mandal. |
| 3 | | | 20 | 189 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Bahal | Haldhar Mandal, Jaldhar Mandal, Banshidhar Mandal S/o Diwakar Mandal, Gurupad Mandal S/o Girish Mandal, Manoj Mandal S/o Duryodhan Mandal, Radha Devi W/o Yudhisthir Mandal, Balram Mandal S/o Ratan Mandal. |
| 4 | | | 20 | 188 | 0.1000 | 0.0405 | Raiyati | Bahal | Haldhar Mandal, Jaldhar Mandal, Banshidhar Mandal S/o Diwakar Mandal, Gurupad Mandal S/o Girish Mandal, Manoj Mandal S/o Duryodhan Mandal, Radha Devi W/o Yudhisthir Mandal, Balram Mandal S/o Ratan Mandal. |
| 5 | | | 72 | 187 | 0.0700 | 0.0283 | Raiyati | Bahal | Hemlal Rajwar, Banshi Rajwar, Haradhan Rajwar S/o Ramu Rajwar. |
| 6 | | | 20 | 186 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Bahal | Niwaran Mandal S/o Amulay Mandal, Hema Devi W/o Dasrath Mandal, Fukiya Devi W/o Poresh Mandal |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|----|-----|---------------|---------------|---------|-------|--|
| 7 | | | 45 | 199 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Bahal | Angadhar Mandal, Manik Mandal, Niranjan Mandal, Sanjay Mandal, Bikash Mandal S/o Rishi Mandal. |
| Total | | | | | 0.4100 | 0.1659 | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|--------------|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|-----------------|---------------------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Topchanchi | Ranghadih/ 245 | 35 | 1817 | 0.0300 | 0.0121 | Raiyati | Goda-2 | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 2 | | | 35 | 1815 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Panchu Roy S/o Kinu Roy. |
| 3 | | | 35 | 1814 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Khamar | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 4 | | | 35 | 1813 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 5 | | | 35 | 1812 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Makan May Sahan | Likhu Roy S/o Bihari Roy. |
| 6 | | | 35 | 1850 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-1 | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 7 | | | 35 | 1852 | 0.0600 | 0.0243 | Raiyati | Goda-1 | Likhu Roy S/o Bihari Roy. |
| 8 | | | 35 | 1879 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Goda-2 | Likhu Roy S/o Bihari Roy. |
| 9 | | | 35 | 1880 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 10 | | | 35 | 1881 | 0.0500 | 0.0202 | Raiyati | Goda-2 | Nandu Roy, Chhutu Roy S/o Gandri Roy. |
| 11 | | | 35 | 1882 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-2 | Likhu Roy S/o Bihari Roy. |
| 12 | | | 35 | 1883 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Goda-3 | Likhu Roy S/o Bihari Roy. |
| 13 | | | 35 | 1816 | 0.0400 | 0.0162 | Raiyati | Goda-1 | Panchu Roy S/o Kinu Roy. |
| Total | | | | | 0.5100 | 0.2064 | | | |

SCHEDULE 20E

Details of the requisitioned land (with or without structures) falling under Dhanbad District, Jharkhand State, for the construction of the Railway Project "Dhanbad – Matari 3rd Line", for publication of brief 20E notification.

DISTRICT - DHANBAD.

| Sl. No. | Name of Cercle | Name of Mauza/ Thana no. | Khata No. | Plot No. | Acquired Area In Acre. | Acquired Area In Ha. | Type of Land | Nature of Land | Recorded Owner |
|---------|----------------|--------------------------|-----------|----------|------------------------|----------------------|--------------|----------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
| 1 | Topchanchi | Kodadih/246 | 29 | 784 | 0.4000 | 0.1619 | Raiyati | Parti | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |
| 2 | | | 29 | 786 | 0.4900 | 0.1984 | Raiyati | Goda-3 | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|----|-----|---------------|---------------|---------|----------|--|
| 3 | | | 29 | 787 | 0.7900 | 0.3198 | Raiyati | Parti | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |
| 4 | | | 29 | 788 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Kanali | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |
| 5 | | | 29 | 792 | 0.0200 | 0.0081 | Raiyati | Bahal | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |
| 6 | | | 29 | 794 | 0.1900 | 0.0769 | Raiyati | Mota Med | Dandi Swami, Jagarnath Ashram S/o Guru Dandi Ashram |
| 7 | | | 14 | 807 | 0.1600 | 0.0648 | Raiyati | Goda-2 | Tulshi Singh Choudhry S/o Saju Singh Sunil Saw S/o Kuldip Saw, Priyanka Singh Prasad Mistri |
| 8 | | | 68 | 808 | 0.2500 | 0.1012 | Sarkari | Goda-2 | Bihari Deswali S/o Laxman Deswali |
| 9 | | | 44 | 814 | 0.5300 | 0.2145 | Raiyati | Goda-2 | 1. Shatrughan Prasad Sinha S/o Mahabir Prasad, 2. Shalini Kumari D/o Shatrughan Prasad Sinha, 3. Chinta kumari W/o Shatrughan Prasad Sinha (Baran Mahto), 4. Priti Gupta W/o Arbind Kumar Gupta |
| 10 | | | 14 | 815 | 0.2600 | 0.1052 | Raiyati | Goda-3 | 1. Gourav Kumar, Sourav Kumar S/o Nityanand Kuliya, 2. Manju Devi Baska W/o Lt. Suresh Kumar Agrawal, 3. Swata Soni W/o Govind Soni. |
| Total | | | | | 3.1100 | 1.2589 | | | |

[F. No. L. No. DCE/Con/BRKA/LA/ Matari – Dhanbad/20E]

RAJEEV GUPTA, Chief Administrative Officer/Con